
Postadresse: Besøksadresse: E-post: postmottak@sel.kommune.no Telefon: 61700700 
Botten Hansens 
gate 9 

Botten Hansens 
gate 9, 2670 Otta 

Nettside: www.sel.kommune.no Org.nr:  

2670 OTTA  
 

 

 
 
STATSFORVALTEREN I INNLANDET  
Att.Knut Storberget 
Postboks 987 
2604 LILLEHAMMER 

 

Vår ref Deres ref Saksbehandler Dato 
2021/745-89  Eldri Siem 

90993858 
18.08.2022 

 

Anmodning til Statsforvalteren i Innlandet 

 

Ordføreren i Sel kommune viser til «Klageavgjørelse - Skiløypetrasé fra Mysusæter til Koltjønn i Sel 
kommune» datert 28.06.2022 med deres ref. 2022/533. 
 
I klageavgjørelsen fremkommer det at klagene tas til følge og at Sel kommunestyrets 
dispensasjonsvedtak av 15.12.2021 omgjøres. Det fremgår også at statsforvalterens vedtak er endelig 
og ikke kan påklages. 
 
Etter at klageavgjørelsen ble mottatt i kommunen, kontaktet jeg deg som statsforvalter den 
05.07.2022 med tanke på å få til et møte. Jeg er glad for at det lot seg gjennomføre på Lillehammer 
den 08.07.2022.  
 
På dette møtet deltok fra Statsforvalteren i Innlandet assisterende statsforvalter Sigurd Tremoen, 
avdelingsdirektør Jo-Bjørner Haugen og seniorrådgiver/saksbehandler Håvard Haugnes. Fra Sel 
kommune deltok settekommunedirektør Jan Reinert Rasmussen og ordfører Eldri Siem. 
 
I møtet orienterte representantene fra juridisk enhet om deres vurderinger og presiserte at de som 
juridisk enhet opptrådte uavhengig av det andre enheter hos statsforvalteren måtte ha uttalt i 
forbindelse med høringsrunden tidligere. De så kun på det juridiske, og de hadde i denne saken ikke 
sett på mulige fordeler eller ulemper knyttet til dispensasjon da de var kommet til at "tiltaket bryter 
med sentrale hensyn i reguleringsplanene" for området. 
 
Assisterende statsforvalter orienterte blant annet om saksgangen i denne type saker. 
 
Settekommunedirektøren og undertegnede fikk anledning til å komme med både spørsmål og 
kommentarer, samt å gi ytterligere opplysninger knyttet til saken. 
 
Etter møtet sitter vi likevel igjen med en sterk følelse av at saken ikke er blitt godt nok undersøkt og 
opplyst fra statsforvalterens side. 
 
 
 
 

www.sel.kommune.no


Vi nevner her: 
 
 Statsforvalteren har lagt til grunn at den aktuelle strekningen er ca. 2,5 km lang. Det riktige er ca. 

1,7 km. 
 Det ble vist til at de aktuelle reguleringsplanene er fra henholdsvis 17.10.1988 (Mysuseter) og 

25.06.2003 (Mysuseter sentrum) og at «skiløyper er i hovedsak regulert som kombinert formål 
over Furusjøvegen». Kombinert formål "vinterløype/sommervei" er markert i 
reguleringsplanen/sentrumsplanen fra 2003. Det er fra statsforvalterens side helt sett bort fra at 
det er langt flere skiløyper, 4 andre, i området enn den på/langs Furusjøvegen, dette jfr. 
reguleringsplanen for Mysuseter. Der kommunestyret ga dispensasjon er det inntegnet skiløype, 
og den har også tidligere vært i bruk. Ut ifra opplysninger er det kun ca. 300 meter nær 
parkeringsplassen det ikke har vært løype på tidligere.  

 Sel kommune bestrider sterkt at det omsøkte tiltaket «vesentlig tilsidesetter hensynene bak 
bestemmelsene det dispenseres fra» da det er under 1/5 av strekningen som avviker fra tidligere 
vedtatte løyper. 

 «Forskrift om motorisert ferdsel i utmark på vinterføre og islagte vassdrag, Sel kommune, 
Oppland» (FOR-1996-06-24-860) er overhodet ikke vurdert av stats-forvalteren. Det vises særlig til 
punkt 4, tredje avsnitt: «Etter søknad eller på eige initiativ kan kommunen leggje ned eller 
opprette andre trasear enn det som er vedteke i denne forskrifta. Kommunestyret gjer vedtak i 
saka.». 

 Statsforvalteren har også hevdet at den nye traséen vil medføre store inngrep i landskapet. Det er 
ikke riktig. Med unntak av de ca. 300 meterne nær Mysuseter sentrum/parkeringsplassen følger 
en tidligere løyper. Og for å hindre store inngrep stilte Sel kommune krav til tiltakshaver for å sikre 
mest mulig skånsom tilrettelegging. 

 Mulig vinterbrøyting av Furusjøvegen er trukket frem av statsforvalteren som en «utfordring» 
som må vurderes i en større sammenheng. Sel kommune presiserer at søknaden om den aktuelle 
løypetraséen ikke gjelder vinterbrøyting, men ser klart behovet for å se problemstillingen i et 
overordnet perspektiv. Kommunen mener at ved å gi dispensasjon, kan en få nye reelle og 
oppdaterte erfaringer som kan tas i bruk når dette spørsmålet tas opp i ny arealplan for hele 
kommunen. 

 Også belastning for villreinområdene trekkes frem av statsforvalteren. Heller ikke dette mener vi 
er riktig. Den nye løypen går lengre vekk fra reinområdene enn Furusjøvegen. 

 Det ble i møtet opplyst at partene og Hauger ville bli negativt påvirket av den nye traséen. Det 
forstår vi ikke da dagens/nåværende skiløype ligger 20 meter nærmere Hauger’s 
hytte/fritidseiendom enn den løypetraseen det ble gitt dispensasjon til. 

 Det er enighet mellom søkeren dvs. Foreningen skiløyper på Mysusæter og aktuelle grunneiere 
om den aktuelle skiløypen. Det er også gjennom det siste året oppnådd positivt samarbeids- og 
samtaleklima mellom grunneierne og løypelaget, noe som ikke alltid har vært tilfelle tidligere. Sel 
kommune har vært aktiv med i denne prosessen.  

 Statsforvalterens avgjørelse fra 28. juni «stopper» omsøkt tiltak uten at det gjøres vurderinger 
knyttet til eventuelt overprøving/omgjøring av det kommunale selvstyret. 

 Det er ikke anledning til å kjøre opp løyper uten grunneiers tillatelse. Det er ut ifra 
informasjon/opplysninger en helt reell «fare» for at grunneierne vil nekte å gi en slik tillatelse 
etter at arbeidet på den aktuelle «dispensasjonsstrekningen» ble stanset. Dette gjelder på så vel 
Furusjøvegen som flere andre sentrale veier i området. Konsekvensen av det vil i så fall bli at det 
ikke kan kjøres opp løyper i området, noe som dramatisk vil endre vintertilbudet på Mysusæter.  

 Det er ikke juridisk anledning til å ekspropriere grunn til skiløyper med hjemmel i så gamle 
reguleringsplaner som det er i området, og politisk er det heller ikke ønskelig. 

 Prinsipielt mener undertegnede at det er betenkelig at statsforvalteren i en høringssak kan gi en 
uttalelse som statsforvalteren i klagesaken ser helt bort fra.  

 Arbeidet med ny arealplan for hele Sel kommune er knapt kommet i gang, og vil i beste fall være 
klar til første gangs høring til sommeren 2023. Det er vel ikke usannsynlig at det vil komme 



høringsuttalelser som medfører flere høringsrunder. Uansett vil det ta tid, og ny arealplan og nye 
reguleringsplaner vil ikke bli klare i alle fall før de to neste vintrene er gått. 

 
På grunn av det ovenstående anmoder jeg som ordfører om at Statsforvalteren i Innlandet på eget 
initiativ hurtig tar opp klagesaken til ny behandling.  
 
Vi stiller gjerne opp på befaring i området, noe vi mener er helt nødvendig, og hvis det er ønskelig 
stiller vi møtelokale til disposisjon. 
 
 

Med hilsen 

Eldri Siem 
Ordfører 
 

 
 
  

 
Dokumentet er elektronisk og sendes uten signatur. 
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